11 Eodem loco et die, corani m e Rainaldo Albiçola (1) et i1pso 
Ingone confessus est Petrus Capra quod portat lb .. c. t ipsius Ingo
nis et lb . . Lm. t de suis et de sua sorore de Botaria lb . . Ln. et de 
sorore sua Bucalfurti lb .. xL. 

[fo. 36 v .]. CCL:\XXII. 

Alberto Corso stipula una accomendacio con Giordano notario per 
traffi ci ch'egli farcì in Sicilia (8 settembre 1157). 

Testes Iordanis A.lmarie J. 
Testes Ioha nnes fil ius Scarse et Oto (2) frater eius, Petrus Gu er

cius, lohannes Tinctor. Ego Albertus Corsus accepi a te lordane 
notario lb .. un. s .. YIII. quas laboratum porto Sciciliam, in r edi tu 
in tuam potestallem profìcuum et capitale reverti debeo et de profi
cuo quod in eis erit quartaIQ sum habiturus tua concessione, si 
quas inde ex pensas fecero per libram sicut de aliis quas porto. 
Ante domum ipsius Iordanis, .MCLVII., .YI. idus septembris , indi

cione quarta. 
CCLXXXIII. 

Ans.aldo l'oiadisco e Oberto Panen corpn conll'aggono una societas 
per commerci che Oberto farà in Sicilia (12 settembre 1157). 

Ansateli Voiadisci et Oberti Panencorpo]. 
Testes Lambertus de Mari no, Robertus guardator, Aicardus Gat

te, Bonus Iohannes dc Domo, Fr.edencio Arna<ldi Rubec. Ansaldus 
Voiadiscus et Obertus Panencorpo contraxerunt socielatem in quam 

(1) Cancellalo : el Petro Capra. 
(2) Cancellato : lìlius c ius. 
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Ansaldus lb .. xxxxvn . et s . . xu. et ipse Obertus lb. .xxm. t con
tulit. Hanc laboratum Sciciliam ipse Obertus et inde Ianuam, in 
reditu tracto capitali proficuum debent dividere per m edium, duo
decini soldis Ansaldi quos ibi ultra habent lucrantibus ut aliis. Ac
tuni in capitulo , millesimo cenlesipio .LVII . , .n. idus seiptembris 
indicione quarta. 

CCLXXXIV. 

Guglielmo Vento e Guglielmo visconte, contraggono una societas 
per affari che il secondo farà irt Sicilia (12 ~ettembre 1157). 

Wuilielmi Ven ti et Wuilielpii vicecomit\s]. 
Testes W. Stancon, Marchio de Volta, Lanfrancus Pulpus , \V. 

Aradellus, Bonus VassalJus Nivetella, Ansaldus Cintracus. W. Ven 
tus et \V. vicecomes contraxerunt societatem librarum centupi in 
quam is terciam , ille cluas. Hanc ipse \V. vicecomes Sciciliam et 
incle Ianuam in potestatem Wuilielmi usque ad divisionem et ca
pitali tract.o proficuum, per piedium dividere debent. Licentiam mit
tencli Ianua m habeat.. Aclupi millesimo centesimo quinquagesimo 
septimo, 1prope campanile Sancti Laurentii, secundo idus seplem
bris, indicione quarta. 

CCLXXXV. 

Bcmoiovanni Malfìgliast.ro e Gionata Ciriolo contraggono una socie
tas per traffici che Gionata Ciriolo farà a Palermo e dove vorrà 
(12 settembre 1157). 

Boni Johannis Malfiiaslri et Ionathe Cirioli] . 
Tesles Marchio de Volta, W. Aradell us , W. Callige Palli i, Bonus 

Johan nes Malfiias'ler et Ionathas Ci riolus contraxerunt sodetatem, 
is lb .. x1. s .. n . d .. v1m. , ille lh .. xxu. s . . v1. t, Palermum Jona
thas laboratum et quo voluerit et pii-ttere possit, tracto capi tal i 
proficuum per medium. Ultra portat lb .. cxxxx. de suis et portat 
cendatos .xr. pro libris .Ym. Boni Iohannis et Araclelli .xv. 

Acturn. prope campanile, .l\JCLVIJ., .n. idus septembris, indicione 
quarta. 

Gandolfo di Gotizone fa il su.o testamento (12 settembre 1157). 
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Testamentum Ganclulfi de Gotiçone]. 
Testes Anselmus de Gotiçone, Marchio Dormitor, presbiter Jo

hannes de Sancto Petro de porta, Boiamons Iohannis Christhiani, 
:Marchio Muscarol, Martinus Draco. Ego Gandulfus de Gotiçone con
teni1placione ulti~e voluntatis iudico pro anima Jlleà lb .. xx. , ex 
hiis, 0jperì Beati Laurentii lb .. m., operi Sande Ambrosii s .. xxxx., 
alios missis et 1pauperibus in distribucione uxoris mee Stephanie et 
fratris Jllei Anselmi. Officie sorori mee iudico lb .. m. Filiam m eapi. 
Villanam mihi heredem instiluo ex lb .. Lx. , ita tamen quod uxor 

. niea Stephania et predictus Anselmus frater ;meus el addere possint 
de aliis bonis meis si voluerint in suo arbitrio. Ex reliquis bonis 
meis alios tres filios meos mihi heredes instituo ex equis porcioni
bus eosque 1predicle filie ;mee substituo si ahsque fìlio ve) fil.la de
cesserit et sibi adinvicem eos subsliluo ita vel (1) superstes vel su 
perstites el ve! eis qui sine fìlio fìl iave decesserint ve! rite succe
dant (2) . Si vero omnes absque filio ve! filia decesserinl, Comìtissa 
filia mea eis succedat ac, si absque fil io et filia (3) dccesserit, nepo
tes meì ei succedant. lixorem meam Stephaniam in meo loco <li
mìtto et dominam domus, rerum et fìliorum n~eoru~n quousque sine 
viro manserit eam statuo et amministret eis (4) et res eorum labora
turri mitlat quo voluerit consilio fratris mei Anselmi, si affuerit vel 
fili.orum eius si abfuerit. Si vero a nte quam fìlii mei adulti essent 
uxorem m eam [lo . 3ì r. ] mori contingerit , Anselprns frater meus 
eorum sit tutor, si supersles erit., sin auteµi filii eius eorum tuto 
res sint. Predicta (5) uxor mea servans cond icionem preclictam pro 
anima mea et. sua ultra 1predictas lb . . xx . alias .xx. dàre possìnt 
eamque in loco meo dimitto super tutela (6) fìlii quondam Boni 
!ohannis fratri s mei. Si hoc et cetera. Actum in clomum nominati 
lestatoris, clie predicla in superior!hus proximis duabus curtis.